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Komise 'erokýikX lstanovenX

před 3 roky uzavřela s rudochy
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mlouvy na odstup následujících
rozloh pudy S Cerokyzy přes OOoo
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1'ftEDHEOA SNÉMOVNY POSLANECKÉ

sestavil již koniise a IcF je velké

sklipění zubň mezi demokraty se

verními Všechny předsednictvía

ilavníi h komisí dostaly se demokra- -

tftm jižním demokraté severozá- -

ladní nedostali ani jedno předšed- -

ství a demokraté východní jen něko- -

ik nepatrnějších Uláhovci! 1'řece

y měli vědět že jsou pouhým ocás

kem a přílepkem celistivého jihu a

Ze tomuto náleží kořisť Většina
vh'Mlne! A v demokratické straně
vládne jih tak jako v dobách otroč--

tví

NeprXtelé Francie byli velice

iřekvapeni výsledkem voleb minule

odbývauých Tolikráte vyprávěli o

ádu republiky že v zaslepenosti své

lomíjeli i všech znamení doby Me

zi tím však co oni pád prorokovali

doufajíce že Francii dostane se opět

nějakého diktátora druhu Louis Na

poleotia aneb IJoulaugera lid fran

couzsky přistoupil k volebnímu

o?udí a téměř jednohlasně vyslovil
se pro nynější vládu jež nemajíc
se co obávati roztroušených monar-chistf- i

s cízáckými živly podvratný
mi anarchistickými zajisté záhy bu

de hotova

TexaskX Svoboda když byla pri- -

nesla o red 1 1

pitomost jaké věru

není schopen nikdo mimo UajduŠka
a která nám arci nestojí ani za pov-

šimnutí an jest tak pravdou jako že

byl HajduSek 25 let v káznici praví
že 1'okrok Západu je 'zfušovaný" a

aby dokázala že tornu svému tvrzení
sama cevíří vyjímá z téhož Pokro-

ku Západu a kladu na první místo

1)řeklad poselství pres Clevelanda
ač měla na výběr a pul

tuctu denních listu Když Svoboda
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NA PRODANOU NEVlTLf Htý
premiéře téže Amiricu t Cht
dum úplně vyprodán Lulví

i nrn siolu rezilerrrn šmahou ilí

ií uznání víecb Jínil bylo přio

býti účastnu protrh ni čeVé té

opery národní Chírsg-ik- á "Tribl
na" p(An o tétw ryte řeské prí
Smetanové Jsk následuje "Sms
nova opera "Prodaná netřsta" by

lávána v Ilayrnarkel a sice po prv
v Ami rice {y to zvláštní přei
slavení v něn£ účinkovaly čes

ětecké spolky a v sólech člen

liMvikovy siMitnosti vzdor tl
mu že byl malý orkestr a nedost

k sil v obsazení partií byl
obraz dostatečný k potvrzení velí

10 uznáni s jakýmž opera tato b

říjata v IJerlíné Krásné melo

mají do sebe zvláštní kouzlo a
kem plyne jen přirozeuost jež do

vu opeře neobyčejné zajímavo
"ovážíme-l- i počet bezcenných op
ako jsou mnohdy uváděny na j
ště jest tudíž větší jen div že c

tak vysoké ceny bylo odepřeno
llouho slyšení Sólové partie sf

tají dostatečné příležitosti k v

knutl a sbory jsou zvláště mel

cké jsouce plny života"

OD "BLAHÉ" (???) PAMĚTI DE V

kratičkých času před válkou nezr

jsme zaso takové doby jako ri)

nyní Jen samé zprávy o úpai
zavírání banku propouštění děl
v rriftn lfl m II í' umu iMirl j uill'1
kdo k tomu co každému rozumí
člověku musí být zřejmo Že J

zcela přiroeno že nedato se

očekával když země tato stoji
rahu úplného obratu svého nál

lospodářského směru který p
el sledovala naleznou se ještě
nesvědomité časopisy 2e % pou
strametví to popírají Vymlo

nynější tíseň bud pňsobením zá

Shermanova dovozujíce 2e ani

400 milionu stříbra ražoných d

kona lllandova ani těch 130 mi

stříbra koupených za Harrison ř
ku podivu těch 20 milionu sť

koupených za Clevelanda po %

Shermanovu způsobily vŘe to

Aneb vymlouvají se žo prý
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hla tia vích trn4 h uViývá j

v kongresu prý j't řlAl' při #Urťrn

KaídX pravda srr dtla jakou v

nemilá a překvpujfcí je mi

rfiíovjm halř((kťrn rat(rati4
Toule vilkouti nilíe vžiív rov-xovat- i

nikdy
ó Mv n-- Klá

tolik rimuRU jiko ty iifjmetiif kři

JEkT TO Vtttť HANBA ŽK PO ZKU- -

řenotitu:h v ni in u 1 ijcmolila vliji
vynalízti jiný fpfiol raujdnúiil

Oklahomy nežli h dostihy

Demokraté jíž hvXd( ntmejm ne

uttíené porařry na republikány mé-l- i

by o i zapamatovali ío zastírat

vlastní chyby lži jent tlik co nabra-žova- t

fckvrnu lírou

Český deh v Chicago a hlav no

8ti nírn ppojene ukázaly America

DĎm naíí nílu čÍHflnou jt-h- t na čae
abychom Bvřtu ukázali h i v jiiiťm
svříle iieíli co do počtu

Demokraté byli od jakíiva pro-t- i

třetí thŮtř to j známo vyjma

když běil demokrat jako ku př
Boise Inu kdo hledá dňdcdnott u

demokrHtň Spattiú pochodí!

Více než 3 bilmont cioaeet btxo
vykouřeno v téio za tnizaminulý rok

tedy průměrem na každúho mule
ženu i dítko 50 ročně A pak e di-

víme že je tak mnoho bláznil ablbcn
v zemí !

Do třetice vřeno dobrého pomy-uli- l

si mayor cbicaHký JlarrUon

a ožení ne na utará kolena po třetí

NevÍHta jeho ui4 jrý a 13000000

tak 2e na to pan Harrinonuký dost

pěkně káp

Když viděli jkmk v nebrahkké

budově na svřtové v Chicagu tu

s kovu vytepanou ppravedlnonť na

bvó vlastní oči div Hami nezastřeli

jsme 8Í tvář — ale studem Chuděr-k- a

nějak podivnů vyvaluje oči na

ten avět

NXaoDNÍ Jednota Sokolská jme-noval- a

ve ojezdu věm prof Vojt I

Hlaváče Bfýoi četným členem Hla-

váč vedle vedle velikého íenkého

skladatele dr Dvořáka o český den

a zdar jeho velikých zikal td zásluh

Dvořák jeHt jil čestným členem

jednoty Sokolské

UUMMASISTl Cdi ÍE RAioÝ CLO- -

věk má právo na ovoce své práce že

itétí meníiny není mravní ealože-boI- í

jest v bídě a v otroctví vftSiny
Co by víak říkali o poměrech nyněj-

ších když již samo poskytnutí práce
lest dobrodiofm a timíce a tisíce ne- -

zaměstnaných volá o chléb
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INKU řl4 jfilř t volffií

KausUk totíI ro iton t ni aMi

inu'' "lú'i in(fifn4 íloki vf
f v jkmkoli odboru 1'robtř

(ft l'lilrlk ik! řkoiiki'!iii do

iiejhfdtiřjil titul bii 1 ai i(dk
podl l'i h j 1 m- V prfliroďi ku

"lítíl" ti a i!'iě ínka
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bítnni Jíl ii oo-- i Tť via
Jednii ká havf jil lil IV U

a dne káli irtl lu a íhftí v Nkw

Volku Milwínken JiítTťi Chii

a jiň-- Teď ty
éi-wp- i kt--

Allffeldtovi llťkaly poiditalu mlčí

jko jité ztlře v íitě

V Chii Aou h4duí mul "kápi
ta!íti kě" íaopÍy "dtnii kými"
mnolioli li ( ji ii t zitiáli' I'ol' l- -

nějíí tvrll Je '! ' 'O ož alu prv-iiji- í

popírají do ou jfi i Je by mu-mil- á

iú polovirti tcho di'lnitvi
zaháb t a c lha bijí počet nahálejicli h

na 2f0oo Kdo ví- -

při bání?

V (KllOKtIKť Jř i(iOU0(l akrO

pozemku Kdyby byty tlechny
ď-br- ř

poskytly by dmnovA po 11

akrech pro 37uO nnalníkA Vínk

uznává ne vAeobfťiiř že celá zúp

polovice jen málo dobrých pozemků
má a čáti ftřední mnohé pozemky
k ri!ncenl ne nehodí tak že notva

bude dobrých pozemku pro 20000
oMadnlLn avíik tvrdi no že čeká

tam již 121000 oioidníkft na otevřu

ní
i

NĚMECKÉ A VÍDENSKÉ IIiíTT 1'ftlS'X

Si zprávy že upor který vznikl me

zi ntrauou mladočexkou a rcalihly

byl urovnán a obě frakce hodlají v

nppoitici proti vládě upolecm" postu- -

povati Uznaliť že není přihodím

loba k malicherným pporum aniž za

jedním ne n'ti mají cílem IVtvr

díli ne zprávy tyto bude to jmi na

ropéch věci čekě již vnitřní roz- -

háranontl více méně utrpéli by mu

Hela

1'OriLANEC JOIISON Z OlIIO IIODLX

nuvrhnouti 'lán jakým mjli že by

peněžní úntavy mohly býti bezpeč-

nějšími před náhlými náběhy Plán

ten pozůstává v tom ht by vládní

úpiiy byly po přání držitelů zamě-nitelnýi-

u vládních pokladen za

vládní noty papírovó peníze Jeli-- j

kož každý Oank má obyčejně cá-- t

Hvého jmění uloženo ve vládních

úpisech mohly by tyto v pádu nábě

hu bezodkladné zpeněženy býti
lOWA LETOŠNÍHO PODZIMU pCjDE AHI

tou pravou cestou Vetxma 20000
ilii A kterouž republikáni dali mi-

nulěho roku lístku národnímu při-pad-

letos asi kandidátu republi-
kánskému pro úřad guvernéra pová- -

žínieli jak rozumného znéní čistě

amerického jest prohlášení zásad

íowských republikánQ A přece

guvernér líois jestó chce být berán

kem jenž by sňal ty dřívější hříchy

republikána onoho státu jež v pro-hibi-
ci

vrcholily

Kap Ii D Evans bekretXr ko-mi- so

světláren soudí 2e rozhodnutí

mezinárodního smírčího soudu bude

Spoj Státům velmi na škodu V

Beringově moři panují prý husté

mlhy Uk že těžko lze ustanovili

vzdálenost a mimo to lehké pytlačí-c- í

lodě snadno proklouznou VSak

mimo to vztahuje se rozhodnutí

smírčího soudu ohledně pravidel lo-

vu pouze na anglické lodě a jelikož
uznáno bylo moře Deringovo za mo-

ře siré budou nyní moci lodó Írán-couzek- é

německé a japonské volně
lovili bez ohledu na pravidla

v ď tkf v Cli- - iioi 47y! ni u

'" pík poulili (( jiJ jrnrxi tHí
k oii ni Im % trpti-l- Kurii Ihvlí
ki Piorottkho sbyihorrt poni!j
íni lí "břii" I Vij h!iA joi

k ifit lnou NAle ďijfi í oii4rio n( ♦

pM"skrn M)borii' toho dokh b m

Clid ěii-- r ibité "Ohoru" e it I

mují í bj b % v l' Uv 4

pobk "IhtlíiVk tu oiothř Cřř

ku" skris Jil t ii im'rifi rokilo
liiki bi jfnéii l 'II lln' k' pf ef hí

vé jméno v "Kifolii k4 b-e-
d" t

řiiiřk áb polik Aul I idiirt

řfiíto (sjf oirI
9

řATIf PT4K n Po SVÉHO

Utfibo hnit I l IřotMÍ K ljří Ml- -

1 11V i0I Vlt% II Uliti U Pliélll

luhu přináií t"r iJHiíntoh lnut
h mei Jiný mi prstí: '2idný

trvaly uJiiorný prum nibtl ní

kdy ibii Jotáfi ndrJi n lakovým n

přítedlnfm protedki-m- totil
iem In b jil on podporou SUtiii
vl J to le lim tf Je t řlliMlf

eářký oukniíi ký nltílnký 110

iřký sklářský a J v t'to runí port

ie Jen Km prostředkem byly bu lo

ány (ln i tí Je prumyI cukrovar- -

tm ký v Pra n ii Nfnieiku a 1U

koiiku jen Km co nazývá a

vedlivým prostře-lke- byl zbudován

Nezlí seti n paličatí Palitschek
Chíeaga dotane bude míli ai
etě mnoho nesnází jež li in tiávi- -

ční I! inái i mu fpnsobí Nyní do- -

konce má na klku žalobu na lilOoo
f ro hrubsivl své Nemyslíme sic

?e by žalobci od něho mnoho do-

ufali v tom jsou již rakouští úřed-

níci a zástupci "mazaní" aU trochu
těch nepříjemností a vydání mu

škodil nebude Když jej ani fiasko

rakouského dne nepolepšilo sotva
mu žaloba tato hlavu napraví ale
maže mu byt k poniučenf žo tanec-n- í

jeho vlohy z pražského kasina i v

Americe se mu hodí aby totiž tančil

jak zdejší soudy mu zahrají

Sokolský sjezd v Ciiicaoo kložii
výboru resolučnímu nby vypracoval
resoluci díku pořadateli orgánu So-

kolského kdežto sám — sjezd totiž
až na několik zátupcnz New Yorku
z Oinahy Wilber Pialtsmouth ě"

odhlasoval uznání spol
cvíóiteli S límlj uznáním mnozí

zástupcové sborii venkovských jakž
řečeno njs mhlusili a ze zkušenosti
své souhlasiti nemohli k vůli celku

však na slib členu Výboru Výkonné
ho Že jiný cvičítel od nového roku

ustanoven bude nevznesli protestu
svého výboru stížnímu Protest ten
pak — škoda Že nestal so skutkem
— dokázal by jen jak oprávněné

byly stesky "Sokola Amerického"

pokud společných cvičítelft se týče a

Omaha věru nejvíce by o tom pově-dft- i

mohla 11 měla!

Němci vypCjčili si % slovan-sk- ý

bohatýrských zpěvu 'Že se ne-

bojí nikoho kromě boha" Celní

válka německo ruská zahájená 1

srpnem pronikla v Německu tak da-

leko Že to sebevědomí s jakým zá-

pas byl započat nápadně již pokleslo
a Němci tápají v otázce tak důležité

ve zmatku a ve tmách Rakousko

mělo jim pomoci z bryndy Možno

tento pokus pokládali dnes však za

úplně nezdařený časopisectvo ani
německo-liberáln- í nevyjímaje odvě-

tilo jednomyslná že politické spo-jenst-

neznamená obmezcuf volno- -
stí politiky obchodní a hospodářské
a nepokrytě radilo aby rakouská v

roba prftmyslná vývozní obchod

obratně použil výhodné aituace a za- -

ujal trvalé místo na světovém tržišti

ruském Ostatně e toho jasné vy- -

svítá že páni Němci dnes jií jistě
někoho jiného se bojí nežli jn
boha i

pěkně aarnlfiují


